
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLII Publicação Semanal Segunda Feira, 23 de Abril de 2018. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2018  
 

Torna público que fará realizar através da Comissão 

Permanente de Licitação, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 11:00 horas do dia 08 de Maio de 

2018, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, 
para: Contratação de Instituição de Ensino Superior ou Instituição da 

Rede Federal de Educação Profissional e Tecnológica ou Instituição ou 
Organização de ensino sem fins lucrativos, para ministrar curso de 
Formação Inicial e Continuada para Professores do Programa Educação 

para Jovens e Adultos (PEJA/EJA) do município de Riacho dos 
Cavalos/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 

legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: 
no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3449-1060. E-mail: 

prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

Riacho dos Cavalos - PB, 20 de Abril de 2018. 
LORETA MARIA VIEIRA - Presidente da Comissão. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2018 

 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Presencial nº 00017/2018, que objetiva: AQUISIÇÃO DE DOZE LATAS, 
MENSALMENTE, DO LEITE ESPECIAL PREGOMIN PETI OU 

NEOGATE, EM FAVOR DA MENOR MARIA ELOÍZA DE LIMA 
ARAÚJO, POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL (AÇÃO CIVIL PÚBLICA 
- PROCESSO Nº 0000494-45.2013.815.0141-3ª VARA MISTA - 

COMARCA DE CATOLÉ DO ROCHA/PB E AQUISIÇÃO DE DOZE 
LATAS, MENSALMENTE, DO LEITE ESPECIAL NEOGATE LCP, EM 

FAVOR DO MENOR PEDRO FELIPE VIEIRA ALVES, POR 
DETERMINAÇÃO JUDICIAL-AÇÃO CIVIL PÚBLICA-PROCESSO N° 

0802732-96.2017.8.15.0141-2° VARA MISTA - COMARCA DE CATOLÉ 
DO ROC; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: A&D Comércio de Produtos Farmacêuticos LTDA - R$ 

39.168,00. Riacho dos Cavalos - PB, 18 de Abril de 2018 JOAQUIM 
HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
EXTRATO DE CONTRATO OBJETO: 

 
AQUISIÇÃO DE DOZE LATAS, MENSALMENTE, DO LEITE 

ESPECIAL PREGOMIN PETI OU NEOGATE, EM FAVOR DA MENOR 
MARIA ELOÍZA DE LIMA ARAÚJO, POR DETERMINAÇÃO 
JUDICIAL (AÇÃO CIVIL PÚBLICA - PROCESSO Nº 0000494-

45.2013.815.0141-3ª VARA MISTA - COMARCA DE CATOLÉ DO 
ROCHA/PB E AQUISIÇÃO DE DOZE LATAS, MENSALMENTE, DO 

LEITE ESPECIAL NEOGATE LCP, EM FAVOR DO MENOR PEDRO 
FELIPE VIEIRA ALVES, POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL-AÇÃO 

CIVIL PÚBLICA-PROCESSO N° 0802732-96.2017.8.15.0141-2° VARA 
MISTA - COMARCA DE CATOLÉ DO ROC. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00017/2018. DOTAÇÃO: 

20.04.00.08.244.0009.2008.00101.3.3.90.32.01 
20.05.00.10.301.0004.2009.21101.3.3.90.30.99 RECURSOS ORDINARIOS, 

RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - 
SAÚDE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos 

Cavalos e: CT Nº 00048/2018 - 23.04.18 - A&D Comércio de Produtos 
Farmacêuticos LTDA - R$ 39.168,00. 

http://www.tce.pb.gov.br/

